
                            A p f e l t u r n i e r   2 0 2 4 
                                             
                                     17. August 2024
                                        Tönisvorst

Recurve Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  7d Reck, Phillip                       TuS Grün-Weiß Holten             332 338             33 11  670
  2 18b Grote, Alexander                    BS WT Düsseldorf                 327 325             15 10  652
  3 11a van Mier, Tom                       BSC Louisendorf                  321 321             16  8  642
  4 12b Schumacher, Thorsten                St. Petrus                       313 328             19  3  641
  5  9b Artz, Ulrich                        TuS Grün-Weiß Holten             315 321             25  8  636
  6 11b Schmidt, Benjamin                   BSC Oberhausen                   306 307              8  7  613
  7 13b Heße, Christian                     TuS Grün-Weiß Holten             304 303             14  6  607
  8  9c Mustereit, Bastian                  SFT St. Tönis                    305 300             14  1  605
  9  6d Möller, Markus                      BSC Essen                        300 294              9  1  594
 10  7b Schmitz, Christian                  Hellerhofer SV                   295 296              6  4  591
 11 18a Schuld, Christian                   TuS Grün-Weiß Holten             288 302              8  2  590
 12 18c Hammans, Ingo                       Gut Schuss Brüggen               284 276              7  1  560
 13  5b Althoff, Simon                      BSC Essen                        268 290              9  2  558
 14 19a Dechant, Renè                       BSC Essen                        272 277              8  2  549
 15 10c Woropaj, Rafael                     SFT St. Tönis                    254 252              6  1  506

Recurve Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 14b Rabenstein, Judith                  SFT St. Tönis                    300 297             10  4  597
  2  8a Lamijon, Regine                     BSC Essen                        296 296             10  1  592
  3  9a Keddi, Janine                       BSC Essen                        269 296             11  6  565
  4  8c Weidenstraß, Renate                 Hellerhofer SV                   283 278              8  1  561
  5 10b Funke, Jenny                        SFT St. Tönis                    265 279              6  1  544
  6 19c Landwehrs, Katja                    SFT St. Tönis                    275 240              3  0  515
  7 14d Kuhlmann, Jasmin                    SFT St. Tönis                    277 233              6  1  510
  8 17c Jabs, Michaela                      TuS Grün-Weiß Holten             258 249              5  0  507
  9 14c Hankamer, Katrin                    TuS Grün-Weiß Holten             234 240              2  1  474

Recurve Schüler m+w  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 18c Schulz, Malte                       BSC Oberhausen                   288 286             10  3  574
  2 15d Jabs, Jessica                       TuS Grün-Weiß Holten             278 279              6  1  557



  3 17a Funke, Nick                         SFT St. Tönis                    274 275              8  4  549
  4 16d Müller, Lena                        VFR Fischeln                     258 289              8  6  547
  5  8d Durgun, Nilda                       VFR Fischeln                     258 285              7  4  543
  6 14d Atik, Lina-Melek                    VFR Fischeln                     253 281              7  1  534
  7  7b Müller, Mia                         BS WT Düsseldorf                  85 100              1  0  185

Recurve Jugend m+w  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  5b Landwehrs, Helena                   SFT St. Tönis                    336 332             31  6  668
  2  4a Floeth, Jakob                       SFT St. Tönis                    319 317             19  5  636
  3  6b Kolfenbach, Isabel                  SFT St. Tönis                    315 307             19  2  622
  4 10b Dalaygon, Lorin                     BSC Oberhausen                   267 238              7  1  505
  5 12a Ropertz, Marius                     SFT St. Tönis                    210 218              1  1  428

Recurve Junioren m+w  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  9d Meyering, Sarah                     SFT St. Tönis                    279 268              6  2  547
  2  7c Wilde, Nele                         BS WT Düsseldorf                 286 256              6  0  542

Recurve Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 13b Roß, Oliver                         BSC Oberhausen                   331 324             17 10  655
  2 14b Förster, Jürgen                     BS WT Düsseldorf                 323 322             23  5  645
  3 16b Angerstein, Andreas                 TuS Grün-Weiß Holten             313 323             21 11  636
  4  4b Winkelmolen, Frank                  BSC Louisendorf                  322 308             16  0  630
  5 18b Weber, Jens                         TV Schiefbahn                    313 311              7  3  624
  6 10a Sigismund, Michael                  Remscheider Schützenverein       320 301             20  9  621
  7 16b Rheims, Jörg                        SFT St. Tönis                    310 309             16  6  619
  8 17d Hannig, Michael                     VFR Fischeln                     289 306             14  5  595
  9 19d Winter, Herbert                     Team Bowjob                      291 296             14  5  587
 10 16a Gehrke, Arnd                        SFT St. Tönis                    280 306             10  4  586
 11 11c Sakobielski, Diethard               BS WT Düsseldorf                 287 294              9  3  581
 12  7d Renk, Stefan                        MASA Mülheim                     298 282             13  1  580
 13 15c Kelm, Heinrich                      VFR Fischeln                     286 289             11  6  575
 14 11d Hein, Manfred                       SFT St. Tönis                    253 280              7  1  533
 15 14a Neu, Sven Marcus                    VFR Fischeln                     267 265              9  4  532
 16 11a Ropertz, Eric                       SFT St. Tönis                    268 256              4  2  524
 17  4c Zschech, Christoph                  BSG DU Buchholz                  249 241              0  0  490



 18 11d Peschen, Rainer                     Lüttelbracht-Genholt Brüggen     227 219              3  2  446

Recurve Master Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 10d Rasic, Sabine                       VFR Fischeln                     323 320             24 10  643
  2 15a Schwarzer, Iris                     SFT St. Tönis                    324 319             20  6  643
  3 15d Brunner, Karin                      BSC Oberhausen                   302 321             22  5  623
  4  6c Möller,Sabine                       SFT St. Tönis                    304 307             13  4  611
  5 12c Angerstein, Sabine                  TuS Grün-Weiß Holten             278 289              9  3  567
  6 13a Hinrichs, Anke                      VFR Fischeln                     257 281              7  3  538
  7 15b Philipp, Babette-Vanessa            SFT St. Tönis                    273 255              7  1  528

Recurve Senioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 16c Thissen, Klaus                      Bogen Team Cölln                 316 321             16  4  637
  2 19a Heller, Horst                       VFR Fischeln                     307 319             20  5  626
  3  6a Walter, Udo                         SFT St. Tönis                    308 315             11  3  623
  4 12d Thiede, Klaus                       SFT St. Tönis                    298 309             16  2  607
  5  6b Vieten, Albert                      TV Schiefbahn                    286 313             12  3  599
  6  8a Zajac, Hans-Joachim                 RTV Rheydt                       266 274             11  5  540
  7  9a Haffke, Heinz                       Remscheider Schützenverein       205 242              5  1  447

Compound Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  4b Winter, Stefan                      TuS Grün-Weiß Holten             356 359             67 36  715
  2  1a Zeitler, Sebastian                  TuS Grün-Weiß Holten             349 343             54 26  692
  3  3b van Lier, Michael                   Team Bowjob                      344 346             47 20  690
  4  3a Müller, Björn                       BS WT Düsseldorf                 346 344             44 21  690
  5  5d Schwartz, Hermann                   BSG DU Buchholz                  337 318             31 11  655
  6  1b Tinnefeld, Andreas                  Team Bowjob                      310 327             23  3  637
  7  2b Penk, Andreas                       SFB Geldern-Walbeck              317 314             24 11  631
  8  3b Fuchs, Benedikt                     BSC Essen                        348 233             42 17  581

Compound Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------



  1  5a Meuter, Merle                       BSC Essen                        346 342             43 17  688
  2  1d Cox, Natalie                        Xantener Querschießer            343 330             32  7  673
  3  3d Klein, Daniela                      TuS Grün-Weiß Holten             326 328             12  3  654
  4  4d Müller, Rebecca                     BS WT Düsseldorf                 298 305             13  3  603

Compound Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  2b Crepü Laferriere, Pierre Adrian     Xantener Querschießer            350 350             54 24  700
  2  3d Riedl, Carsten                      Xantener Querschießer            335 344             44 18  679
  3  2d Koppers, Detlef                     SFB Geldern-Walbeck              339 339             38 17  678
  4  3c Heckes, Willi                       SFT St. Tönis                    337 341             38 10  678
  5  3a Ries, Michael                       BSV Eversael                     339 334             37 15  673
  6  2c Reif, Reinhard                      BSV Eversael                     333 337             36 12  670
  7  5c Adolphy, Frank                      BSC Essen                        332 331             34 10  663
  8  1d Tellmann, Rainer                    Lüttelbracht-Genholt Brüggen     309 317             17  4  626
  9  2c Deckers, Andreas                    BSG DU Buchholz                  305 310             16  4  615
 10  1a Buscher, Hans-Dieter                SFT St. Tönis                    312 297             22  9  609
 11  1b Krenz, Tom                          Schützengilde Habinghorst        308 296             15  6  604
 12  1c Lennartz, Andre                     St. Petrus                       285 295             14  3  580

Compound Master Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  2d Mumme, Petra                        Xantener Querschießer            339 336             36 12  675
  2  3c Thomas, Ursula                      SFT St. Tönis                    269 300             13  6  569

BoV Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  4c Bonacker, Steffen                   BSV Eversael                     311 303             13  8  614
  2 15a Schmidko, Alexander                 Sportschützen Odendorf           303 303              9  2  606
  3  7a Tönnißen, Sandro                    BSV Eversael                     272 268              3  2  540
  4 17a Reimer, Lars                        SFB Geldern-Walbeck              261 258              6  2  519
  5 16c Dungs, Sascha                       Team Bowjob                      256 236              3  1  492
  6  5a Weimer, Andreas                     SV Schwafheim                    242 233              4  0  475
  7 19b Weise, Maik                         TV Schiefbahn                    235 218              4  1  453
  8  6c Müller, Bela                        BSG DU Buchholz                  221 187              2  0  408
  9  8d Neu, Daniel                         BSV Eversael                     188 201              2  0  389
 10  5d Kranefeld, Ingmar                   BSC Oberhausen                   171 162              2  1  333



BoV Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 18a Reimer, Susanne                     SFB Geldern-Walbeck              262 263              8  0  525
  2  4a Schürmann, Moja                     BSC Essen                        252 247              3  1  499
  3 18d Tönnißen, Jutta                     BSV Eversael                     221 247              2  1  468
  4 15c Hippler, Christiane                 BSV Eversael                     217 167              3  1  384
  5 17c Schnee, Monika                      Team Bowjob                      213 155              2  0  368
  6  5c Bonacker, Amelie                    BSV Eversael                     180 158              3  1  338
  7 14c Hein, Lisa                          BSV Eversael                     165  80              0  0  245

BoV Jugend m+w  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 13c Schmidko, Maxim                     Sportschützen Odendorf           244 224              5  2  468
  2  9c Malik, Finn                         BSV Eversael                     214 156              3  1  370
  3 19c Birkigt, Nele                       SFT St. Tönis                    125 183              1  0  308

BoV Master Herren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  8b Mende, Michael                      Bogensportakademie Mülheim       300 310             18  9  610
  2 17d Kellendonk, Werner                  Xantener Querschießer            292 298             14  3  590
  3 17b Kasny, Peter                        Bogensportakademie Mülheim       257 283              5  3  540
  4 11c Kleinschmidt, Andreas               TV Schiefbahn                    281 255              6  1  536
  5 13d Sültenfuß, Marcel                   BSG DU Buchholz                  269 258              8  2  527
  6 13d Schulze, Peter                      Team Bowjob                      266 258              4  1  524
  7  4d Beckmanns, Joachim                  TV Schiefbahn                    259 255              4  0  514
  8  7c Ullenboom, Klaus                    Xantener Querschießer            243 237              2  0  480
  9 16a Übersohn, Peter                     SFB Geldern-Walbeck              246 230              4  0  476
 10 10d Mendritzki, Harald                  SFB Geldern-Walbeck              217 255              7  2  472
 11 17b Peeters, Johannes                   SFT St. Tönis                    237 227              2  0  464
 12  6a Kraft, Frank                        Bogensportakademie Mülheim       211 175              2  0  386

BoV Master Damen  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 16d Werner-Ullenboom, Ruth              Xantener Querschießer            277 287              8  1  564
  2 11b Haffke, Heike                       Remscheider Schützenverein       273 266             13  3  539

Ü



  3 19b Übersohn, Marion                    SFB Geldern-Walbeck              247 233              5  2  480

BoV Senioren  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1  7a Kerlen, Ernst                       BSV Eversael                     250 251              1  0  501
  2 10c Vollmer, Sigrid                     SFB Geldern-Walbeck              257 201              2  0  458
  3 18d Wilde, Detlef                       SFB Geldern-Walbeck              218 217              3  1  435
  4 15b Haller, Dieter                      BSG DU Buchholz                  202 222              3  1  424
  5 13c Jännichen, Klaus                    BSV Eversael                      74  87              1  0  161

18m  
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m             10  X GES.
--- --- ----------------------------------- --------------------------------- ------------------------------
  1 20c Woropaj, Emily                      SFT. St. Tönis                   277 283              3  1  560
  2 20c Woropaj, Emily                      SFT St. Tönis                    239 282              5  1  521
  3 20b Peschen, Amelie                     Lüttelbracht-Genholt Brüggen     219 189              5  1  408
  4 20b Heimes, Andrea                      St. Petrus                       194 208              3  0  402
  5 20d Jännichen, Gaby                     BSV Eversael                      48                  0  0   48

Mannschaft Recurve Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------
  1 SFT                                 2  5b Landwehrs, Helena                    668
                                        2  4a Floeth, Jakob                        636
                                        2  6b Kolfenbach, Isabel                   622  1926

  2 BSC Oberhausen                      1 13b Roß, Oliver                          655
                                        1 15d Brunner, Karin                       623
                                        1 11b Schmidt, Benjamin                    613  1891

  3 TuS Grün Weiß Holten                2  7d Reck, Phillip                        670
                                        2 16b Angerstein, Andreas                  636
                                        2 15d Jabs, Jessica                        557  1863

  4 BSC Essen                           1  6d Möller, Markus                       594
                                        1  8a Lamijon, Regine                      592
                                        1  5b Althoff, Simon                       558  1744

  5 VfR Fischeln                        2 16d Müller, Lena                         547
                                        2  8d Durgun, Nilda                        543



                                        2 14d Atik, Lina-Melek                     534  1624

  6 Remscheider Schützenverein          2 10a Sigismund, Michael                   621
                                        2 11b Haffke, Heike                        539
                                        2  9a Haffke, Heinz                        447  1607

  7 BSC Louisendorf                     1 11a van Mier, Tom                        642
                                        1  4b Winkelmolen, Frank                   630  1272

Mannschaft Compound Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------
  1 TuS Grün Weiß Holten                2  4b Winter, Stefan                       715
                                        2  1a Zeitler, Sebastian                   692
                                        2  3d Klein, Daniela                       654  2061

  2 Xanten Querschießer                 1  2b Crepü Laferriere, Pierre Adrian      700
                                        1  3d Riedl, Carsten                       679
                                        1  1d Cox, Natalie                         673  2052

  3 BSC Essen                           2  5a Meuter, Merle                        688
                                        2  5c Adolphy, Frank                       663
                                        2  3b Fuchs, Benedikt                      581  1932

  4 SFT                                 2  3c Heckes, Willi                        678
                                        1  1a Buscher, Hans-Dieter                 609
                                        1  3c Thomas, Ursula                       569  1856

Mannschaft BoV  Verein

 PL MANNSCHAFT                          G STN TEILNEHMER                               SUMME
--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ----------
  1 Xanten Querschießer                 1 17d Kellendonk, Werner                   590
                                        1 16d Werner-Ullenboom, Ruth               564
                                        1  7c Ullenboom, Klaus                     480  1634

  2 Bogensportakademie                  2  8b Mende, Michael                       610
                                        2 17b Kasny, Peter                         540
                                        2  6a Kraft, Frank                         386  1536

  3 SFB Geldern Walbeck                 1 19b Übersohn, Marion                     480
                                        1 16a Übersohn, Peter                      476
                                        1 10d Mendritzki, Harald                   472  1428



  4 BSV Eversael                        1  4c Bonacker, Steffen                    614
                                        1  8d Neu, Daniel                          389
                                        1 15c Hippler, Christiane                  384  1387

  5 Bowjob                              1 13d Schulze, Peter                       524
                                        2 16c Dungs, Sascha                        492
                                        1 17c Schnee, Monika                       368  1384


